
 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO Nº.: 000016-23-PG 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: Menor Preço Global 
OBJETO: A Contratação De Empresa Especializada Visando a Locação De Impressora para Prover 
Solução Otimizada e Personalizada De Cópias, Impressões e Digitalizações, destinados a atender 
as demandas das unidades do Sesc/TO, conforme especificações e quantidades contidas no 
Anexo I deste Edital. 
VALOR FINAL: R$ 257.640,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e quarenta reais). 
 
HOMOLOGO e ADJUDICO1, nos termos da Resolução Sesc/DN de nº 1.252/2012 e suas alterações, 
considerando o posicionamento final exarado pela CPL, o Processo Licitatório  de n.º 000016-23-
PG, tendo como objeto, A Contratação De Empresa Especializada Visando a Locação De Impressora 
para Prover Solução Otimizada e Personalizada De Cópias, Impressões e Digitalizações, destinados 
a atender as demandas das unidades do Sesc/TO, com empresa do ramo, em conformidade com 
edital e seus anexos, tendo como vencedora a empresa abaixo: 

EMPRESA CNPJ VALOR 

UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA-ME 

09.565.049/0001-66 R$ 257.640,00 

 
 
Totalizando o presente processo em R$ 257.640,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e seiscentos 
e quarenta reais). 

Palmas/TO, 16 de janeiro de 2024. 
 

                             Assinatura eletrônica                                                                                                 Assinatura eletrônica                                                                    

Itelvino Pisoni 
Presidente do CR/DR do Sesc – TO 

Autoridade  

Marco Antonio Monteiro 
Diretor Regional do DR do Sesc - TO 

 

                                                           
1 RESOLUÇÃO SESC/DN Nº 1.252/2012 
... 
CONSIDERANDO as Decisões 907/97, de 11/12/1997 e 461/98, de 22/07/1998 do Plenário do Tribunal de Contas da União, que 
consolidaram a interpretação de que os Serviços Sociais Autônomos não estão sujeitos aos estritos procedimentos da Lei nº 8.666/93 
e sim aos seus regulamentos próprios devidamente aprovados e publicados; 
Art. 4º. 
... 
V – HOMOLOGAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados pela comissão, 
ratifica o resultado da licitação; 
VI - ADJUDICAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente atribui ao interessado o direito de executar o objeto a ser contratado. 
Art. 14. 
... 
IV – Encaminhamento das conclusões da comissão de licitação à autoridade a que competir a homologação do resultado do 
julgamento e adjudicação do objeto ao licitante vencedor; 
 

Clicksign b52feb97-f2ee-4f3d-ac27-62383bd1657a



Termo de Homologação e Adjudicação. Proc. 16-23-PG - IMPRESSORAS.pdf
Documento número #b52feb97-f2ee-4f3d-ac27-62383bd1657a

Hash do documento original (SHA256): 731eec50e90bf5ee3e8f8eb1e0fb05a684c6cede8cd5634cf5b1048b5591da2a

Assinaturas

Isabella Lindsy Souza Silva

CPF: 051.498.561-50

Assinou em 16 jan 2024 às 18:03:10

Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 17 jan 2024 às 08:26:24

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 17 jan 2024 às 08:30:45

João Carlos Osinski Senhorini

CPF: 340.067.818-06

Assinou em 17 jan 2024 às 08:31:58

Valcy Barboza Ribeiro

CPF: 003.956.871-79

Assinou em 17 jan 2024 às 09:00:11

Alonso Diógenes Pereira Gomes

CPF: 855.686.781-20

Assinou em 17 jan 2024 às 09:03:36

Marco Antonio Monteiro

CPF: 092.217.638-89

Assinou em 17 jan 2024 às 09:06:53

Itelvino Pisoni

CPF: 057.562.430-20

Assinou em 17 jan 2024 às 14:25:42

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 17 de janeiro de 2024. Versão v1.29.0.

b52feb97-f2ee-4f3d-ac27-62383bd1657a Página 1 de 3 do Log


